
KELIONĖS APRAŠYMAS
Edinburgas

Skrydžių laikai
Kaunas 08:50 - Edinburgas 09:40;
Edinburgas 06:45 - Kaunas 11:30. 

Viešbučio aprašymas

Viešbutis Holiday inn Edinburgh įsikūręs ramioje miesto vietoje, šalia Edinburgo zoologijos sodo.
5 aukštų viešbutis yra patogioje vietoje, iš kurios lengva pasiekti miesto centrą ir lankytinas vietas. Registratūroje dirbantys
darbuotojai (kalbantys anglų, vokiečių, prancūzų kalbomis) pasiruošę padėti užsiregistruoti ir išsiregistruoti. Patogumai: bagažo
saugojimo paslauga, savitarnos skalbykla, liftas, Wi-Fi. Svečiai, atvykstantys automobiliu, savo transporto priemones gali
pasistatyti garaže arba automobilių stovėjimo aikštelėje. Poilsiui viešbutyje siūlomas vidaus baseinas, sporto salė. Vakare
viešbutis kviečia atsipalaiduoti SPA centre arba saunoje. 
Oro kondicionierius ir centrinis šildymas užtikrina, kad kambariuose būtų palaikoma komfortiška temperatūra. Taip pat yra
seifas, mini baras ir rašomasis stalas, tiesioginio ryšio telefonas, palydovinius ir (arba) kabelinius kanalus rodantis televizorius,
radijas, nemokamas belaidis internetas. Vonios kambariuose yra plaukų džiovintuvas ir telefonas, taip pat rasite kosmetikos
priemonių. 
 
Edinburgo oro uostas: 7 km
Autobusų stotelė: prie pat viešbučio
Autobusų stotis: 5 km 
Edinburgo zoologijos sodas: 1,5 km
Edinburgo centras: 4-5 km 
Edinburgo pilis: 5 km 
Artimiausias baras: 1 km 
Artimiausia parduotuvė: 1-1,5 km 

   

    

Transportas

Edinburgas yra kompaktiškas miestas, todėl labai patogu keliauti įvairiais būdais: viešuoju transportu, pėsčiomis, taxi.
Gerai išvystytas viešasis transportas po visą miestą - autobusai ir tramvajai. Iš oro uosto į miesto centrą važiuoja "Airlink"
autobusas, kuris per 25 minutes pasiekia Waverley Bridge geležinkelio stotį. Taip pat galima keliauti tramvajumi, kuris sustoja
"Princes" gatvėje - kelionė trunka apie 40 minučių, o tramvajus važiuoja kas 10-15 min. nuo 6 val. ryto iki 23 val. vakaro.
Rekomenduojame atsisiųsti Bus and Tram app programėlę, kur galima lengvai planuoti maršrutus, pirkti bilietus bei stebėti
viešojo transporto tvarkaraščius. 
Jei norite keliauti dar patogiau - privatus pervežimas ar taxi iš oro uosto iki viešbučio ar kitos vietos.
Taip pat miestas puikiai tinka pasivaikščiojimams - daugumą miesto lankytinų vietų galima pasiekti pėsčiomis. 

Ką verta pamatyti Edinburge?
- Dean kaimelis (Dean Village) – viena vaizdingiausių ir labiausiai fotografuojamų miesto vietų. Kaimas yra visai šalia
gyvybingo centro, tačiau čia vyrauja visiška ramybė. Tai buvusi XII a. malūnininkų gyvenvietė, kurios akmenimis grįstos gatvelės
ir senoviniai pastatai sukuria įspūdį, tarsi laikas čia sustojo. Čia matysite buvusį XIX a. darbininkų būstą – Well Court pastatą ir
keturių arkų Dean tiltą, nuo kurio atsiveria puikūs kaimelio vaizdai. Taip pat atrasite neoklasinę Šv. Bernardo šventyklą, skirtą
graikų sveikatos deivei Higėjai. 
- New College (Edinburgo universitetas) – ant The Mound kalvos įsikūręs gotikos stiliaus pastatas, kuris savo architektūra
primena Hogwarts’ą. Didingi bokšteliai, smailėjančios arkos, tamsios akmeninės sienos ir puošnios lubos atgaivina burtininkų
sagos pasaulį. Tai vienas didžiausių teologijos ir religijos mokslo centrų Jungtinėje Karalystėje. Pastatas veikia kaip mokymo
įstaiga, todėl lankytojai paprastai gali laisvai apžiūrėti vidinį kiemą.  
- Edinburgo pilis – ant užgesusio ugnikalnio Castle Rock viršūnės stovinti gynybinė tvirtovė. Anksčiau čia vyko daugybė mūšių
tarp škotų ir anglų – pilis buvo apgulta net 26 kartus. Nuo čia atsiveria viso Edinburgo, jūros ir kalnų panorama. Pilies viduje
saugoma XII a. Šv. Margaritos koplyčia, išlikusi nepakitusi beveik 900 metų, bei seniausios Europoje karališkosios regalijos:
Škotijos karūna, skeptras ir kalavijas. Rekomenduojama įsigyti bilietus iš anksto. https://www.tiqets.com/en/edinburgh-castle-
tickets-l145936/?partner=kelioniulaikas
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- Camera Obscura – šešių aukštų interaktyvus muziejus, veikiantis nuo 1835 m. Čia rasite apie 100 eksponatų bei tamsų
kambarį su specialiu veidrodžių ir lęšių mechanizmu, kuris be jokios elektros projektuoja gyvą Edinburgo vaizdą. Ant muziejaus
stogo įrengta lauko terasa. 
- Artūro sostas (Arthur‘s Seat) – 251 m aukštyje užgesusio ugnikalnio viršūnė, nuo kurios matosi viskas: Edinburgo pilis,
viduramžių senamiestis, modernus uostas ir tolumoje esantys kalnai. Tikima, kad čia galėjo stovėti legendinė karaliaus Artūro
pilis Kamelotas. Rekomenduojama čia apsilankyti saulėlydžio metu. Patarimas: takas nuo Dunsapie Loch ežero pusės yra žymiai
lengvesnis, negu iš senamiesčio pusės. 
- Calton kalva (Calton Hill). Čia stovi nebaigtas statyti Nacionalinis monumentas, primenantis graikų Partenoną. Kalvą taip
pat puošia mažas kupolinis Dugald Stewart paminklas. Tai viena geriausių vietų stebėti saulėlydį ir matyti, kaip senamiestis
nusidažo aukso spalva. 
- Holirudo rūmai (Palace of Holyroodhouse) – oficiali Britanijos monarcho rezidencija Škotijoje. Rūmų viduje galima išvysti
Didžiąją galeriją su 95 Škotijos karalių portretais bei autentiškus karalienės Marijos Stiuart kambarius. Būtent čia, Marijos akyse
jos vyras – lordas Darnley – su bendrininkais žiauriai nužudė karalienės sekretorių Davidą Rizzio. Ant grindų iki šiol žymima ši
vieta. Aplink rūmus yra nuostabūs Karališkieji sodai bei XII a. Holirudo abatijos griūvėsiai. Tai yra viena romantiškiausių ir
mistiškiausių vietų Edinburge. https://www.tiqets.com/en/edinburgh-attractions-c21/tickets-for-the-palace-of-holyroodhouse-
p975038/?partner=kelioniulaikas
- Edinburgo džino distiliavimo gamykla (Edinburgh Gin Distillery) - įrengta stilingame, pramoninio dizaino rūsyje po
arkomis. Viduje galima sužinoti apie džino istoriją Edinburge, pamatyti veikiančius varinius distiliavimo katilus, pavadintus
„Flora“ ir „Caledonia“, bei paragauti unikalių gėrimų: nuo rabarbarų ir imbiero likerio iki sūraus medaus džino. Taip pat čia
galima sukurti savo unikalų receptą iš daugybės žolelių ir išsivirti personalizuotą džino butelį. Ši vieta puikiai tinka vakariniam
apsilankymui. 

   

    

Įdomūs faktai apie Edinburgą
- Edinburgas pastatytas ant užgesusių ugnikalnių liekanų. Žymioji Edinburgo pilis stovi ant uolienos, susiformavusios po
ugnikalnio išsiveržimo prieš maždaug 350 milijonų metų.
- 2004 m. Edinburgas tapo pirmuoju UNESCO Literatūros miestu. Čia kūrė A.C.Doyle ir J.K.Rowling, o miestas tapo tiesioginiu
įkvėpimu Šerlokui Holmsui ir Hario Poterio pasauliui.
- Škotijoje veikia daugiau nei 130 viskio distiliavimo gamyklų – daugiau nei bet kurioje kitoje pasaulio šalyje.
- Edinburge stovi paminklas terjerui Greyfriars Bobby, kuris 14 metų saugojo savo šeimininko kapą. Jis yra vienintelis šuo,
apdovanotas garbinga „Miesto laisvės“ premija.
- Škotijos nacionalinis gyvūnas yra vienaragis. Jis simbolizuoja tyrumą, galią ir nepriklausomybę. Vienaragis su Škotija siejamas
nuo XII a. Žinoma, vienaragiai nėra tikri, bet tai nesutrukdė Škotijai pasirinkti šį mitinį padarą savo nacionaliniu gyvūnu. Šalis
garsėja savo mitais ir legendomis, todėl jei kurioje nors vietoje turėjo būti vienaragis, tai turėjo būti Škotija.

Klimatas
Žiemos Edinburge nešaltos, bet gana vėjuotos ir drėgnos, o vasaros malonios, bet vėsios. Oras čia permainingas. Geriausias
laikas keliauti – gegužė-rugsėjis – kai miestas pilnas gyvybės.

Maistas
Pažintį su škotų virtuvę geriau pradėti nuo Haggis – pikantiško avienos, avižų ir prieskonių patiekalo, patiekiamo su grūstu ropių
(neeps) ir bulvių (tatties) koše bei viskio padažu. Jei norite kažko paprastesnio – Stovies – jautienos, bulvių ir svogūnų troškinys.
Jis tradiciškai patiekiamas su avižiniais paplotėliais ir marinuotais burokėliais. Sriubų mylėtojams verta paragauti tirštą rūkytos
menkės, bulvių, svogūnų ir grietinėlės sriubą Cullen Skink, kuri dažnai patiekiama kaip užkandis, bet gali drąsiai tapti ir
pagrindiniu patiekalu. Jei mėgstate saldumynus, jums patiks Tablet – tradicinis škotiškas saldumynas, primenantis irisus, ir
Škotijos „desertų karalius“ – Cranachan. Tai lengvas plaktos grietinėlės, skrudintų avižinių dribsnių, šviežių aviečių, medaus ir
lašo viskio derinys. Na ir kaip aplankyti džino sostinę ir neparagauti jo? Vietiniai gamintojai gėrimus papildo viržiais, šaltalankiais
ir pajūrio augalais, kas sukuria išskirtinį šiaurės skonį.

Pastabos
- Nurodyta kaina yra asmeniui. Pasiūlymas galioja tik užsakant dvivietį kambarį (2 suaugusiems asmenims). Esant kitiems
pageidavimams prašome kreiptis į agentūrą;
- Aviabilietai po išpirkimo negrąžinami. Keitimas už papildomą mokestį. Dėl išsamesnės informacijos teirautis pas
kelionių agentą prieš kelionės įsigyjimą;
- Kelionės kaina gali keistis priklausomai nuo skrydžio bilietų kainos bei viešbučio kainos pirkimo metu;
- Perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase) - klaidų taisymas lėktuvo bilietuose yra
galimas tik už papildomą mokestį;
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- Į užsienį galima vykti tik turint galiojantį pasą arba ATK. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės
metu, laikomas negaliojančiu. Reikalaujama, kad turisto asmens dokumentas galiotų ne trumpiau kaip 6 mėnesius, skaičiuojant
nuo kelionės pabaigos dienos. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu;
- Pasiūlymų kiekis pagal pateiktas kainas ribotas. Dėl užimtumo lėktuve ir viešbutyje teirautis kelionių agento
prieš įsigyjant kelionę.
- SVARBU! Nuo 2025 m. balandžio 2 d. Lietuvos piliečiai, keliaujantys į Jungtinę Karalystę trumpalaikiam
apsilankymui iki šešių mėnesių arba tranzitu, privalės turėti elektroninį kelionių leidimą (ETA). ETA sistema –
išankstinė trumpalaikių kelionių į Jungtinę Karalystę (iki 6 mėnesių) autorizavimo sistema, skirta užsienio valstybių piliečiams,
kuriems nereikalinga įvažiavimo į Jungtinę Karalystę viza. ETA galios 2 metus arba kol galioja pasas, nes užpildytas prašymas iš
karto susiejamas su asmens kelionės dokumentu. Jeigu per Jungtinę Karalystę vykstate tranzitu bet kokia transporto priemone,
turėti ETA jums taip pat būtina. Detalesnė informacija apie ETA skelbiama Lietuvos Respublikos ambasados Jungtinėje
Karalystėje tinklalapyje ir Jungtinės Karalystės Vyriausybės interneto svetainėje. 
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